ООО «Учебно-методический центр «ЗдравРеформ»
сайт http://zdravreform.com  http://zdravreform.org
Тел. 8-983-301-95-05
e-mail: 9659991312@mail.ru

Исх. № 002041/2020 от 04.08.2020 г.

 Руководителю учреждения здравоохранения

Уважаемые коллеги!

Приглашаем Вас принять участие во Всероссийской научно-практической конференции
«МОДЕРНИЗАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЙ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ: Система ОМС,
КСГ. Финансирование. Кадры. Оплата труда. Контроль качества», которая состоится 17-19 сентября
2020 г. на базе отеля Sea Galaxy Hotel Congress & SPA 4* (г. Сочи).
Руководящим составом Министерства здравоохранения Российской Федерации, Министерства
труда и социальной защиты Российской Федерации, Федерального Фонда обязательного
медицинского страхования, ведущими сотрудниками ФГБНУ «Национальный НИИ
общественного здоровья имени Н.А. Семашко» будут освещены следующие вопросы:

• Новеллы Тарифной политики в системе ОМС на 2020 г.
• Изменения в 326 Федеральном законе «Об ОМС». КСГ.
• Новеллы методических рекомендаций.
• Изменения в 323 ФЗ «Об основах охраны здоровья в Российской Федерации».
• Организация контроля объемов, сроков, качества и условий предоставления медицинской

помощи. Критерии оценки качества медицинской помощи
• Новые требования к системам оплаты труда в здравоохранении в рамках последних

Поручений Президента.
• НОВЫЕ СИСТЕМЫ ОПЛАТЫ ТРУДА. Мероприятия федерального кадрового проекта по

заработной плате.
• Изменения Трудового кодекса РФ, Закона о МРОТ и иных федеральных законов.
• Основные подходы к отраслевой системе оплаты труда в здравоохранении (требования).
• Новая система аккредитации.
• Особенности реализации национального проекта «Здравоохранение».

Данная конференция организована с учетом режима социального дистанцирования в зале, в
связи с этим количество мест строго ограничено!
В целях обеспечения участия в конференции по льготной цене, просьба информацию об
участниках (Бланк регистрации, приложение №1) направить на эл.адрес: 9659991312@mail.ru
в срок до 17 августа 2020 г.
Предварительная регистрация участников обязательна!

Благодарим Вас за сотрудничество!

С уважением, Кузнецова А.В.
   Координатор конференции:
    Руководитель ООО УМЦ «ЗдравРеформ»,
    Кузнецова Анна Валентиновна
     Сайт: http://zdravreform.com/
    Тел. 8-983-301-95-05 (по москов.времени)
    e-mail: 9659991312@mail.ru

http://zdravreform.com/
http://zdravreform.org/
http://zdravreform.com/
mailto:9659991312@mail.ru

ООО «Учебно-методический центр «ЗдравРеформ»
сайт http://zdravreform.com  http://zdravreform.org
Тел. 8-983-301-95-05
e-mail: 9659991312@mail.ru

Всероссийская научно-практическая конференция
«МОДЕРНИЗАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЙ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ:

Система ОМС, КСГ. Финансирование. Кадры. Оплата труда. Контроль качества»
17-19 сентября 2020

«НОВЕЛЛЫ 2020 г. В ФИНАНСОВОМ ОБЕСПЕЧНИИ МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ В
СИСТЕМЕ ОБЯЗАТЕЛЬНОГО МЕДИЦИНСКОГО СТРАХОВАНИЯ»

ПРЕДСТАВИТЕЛЬ ФЕДЕРАЛЬНОГО ФОНДА ОБЯЗАТЕЛЬНОГО МЕДИЦИНСКОГО
СТРАХОВАНИЯ.
• Новеллы Тарифной политики в системе ОМС на 2020 г. Реализация принципа «Двух ключей»
• Анализ нормативно-правовых актов.
• Порядок реализации Приказа Минздрава России от 28.01.2019 №25н «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА И

СРОКОВ РАССМОТРЕНИЯ ТАРИФНЫХ СОГЛАШЕНИЙ, ПОДГОТОВКИ ЗАКЛЮЧЕНИЯ
ФЕДЕРАЛЬНЫМ ФОНДОМ ОМС О СООТВЕТСТВИИ ТАРИФНОГО СОГЛАШЕНИЯ БП ОМС»

• Новеллы методических рекомендаций.
• Способы оплаты медицинской помощи, оказываемой застрахованными лицами по ОМС.
• Расчет базового (среднего) подушевого норматива финансирования.
• Расчет дифференцированного подушевого норматива.
• Подходы к финансированию ФАПов.
• Реализация новой модели медицинской организации, оказывающей ПМСП
• Новеллы специализированной помощи.
• Особенности реализации базовой программы ОМС
• Изменения в 326 Федеральном законе «Об ОМС».

«КОНТРОЛЬ КАЧЕСТВА ОКАЗАНИЯ МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ.
Единые методологические подходы к проведению экспертизы медицинских вмешательств»

Александрова Оксана Юрьевна- Заместитель директора по научной работе и образованию ФГБНУ
«Национальный НИИ общественного здоровья имени Н.А. Семашко», д.м.н., профессор
• Изменения в 323 Федеральном законе «Об основах охраны здоровья в Российской Федерации».
• Организация контроля объемов, сроков, качества и условий предоставления медицинской помощи.
• Критерии оценки качества медицинской помощи.
• Экспертиза качества медицинской помощи, оказываемой в рамках программ обязательного медицинского

страхования.
• Клинические рекомендации как основа стандартов медицинской помощи.
• Обязанности медицинских организаций
• Порядки оказания медицинской помощи.

«МОДЕРНИЗАЦИЯ СИСТЕМЫ ОПЛАТЫ ТРУДА 2020:
ВЫПЛАТЫ СТИМУЛИРУЮЩЕГО ХАРАКТЕРА МЕДИЦИНСКИМ РАБОТНИКАМ 2020:

разъяснения Минздрава России. Разбор сложных вопросов»
ПРЕДСТАВИТЕЛЬ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РФ
• Осуществление выплат стимулирующего характера медицинским и иным работникам.
• Выплаты  медработникам. Сложные вопросы.
• Дополнительные «президентские» выплаты медработникам за работу  с новой коронавирусной инфекцией.
• Выполнение указов Президента РФ.
• Перечень необходимых мероприятий в организации для осуществления выплат.
• Изменения, внесенные в Правила, утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации.
• Анализ локальных нормативных актов по осуществлению выплат стимулирующего характера.
• Задача субъектов Российской Федерации по осуществлению выплат стимулирующего характера.
• Обеспечение контроля правильности начисления и своевременности выплат стимулирующего характера в

организациях.
• Cистемы оплаты труда в здравоохранении в условиях распространения новой коронавирусной

инфекции

http://zdravreform.com/
http://zdravreform.org/

ООО «Учебно-методический центр «ЗдравРеформ»
сайт http://zdravreform.com  http://zdravreform.org
Тел. 8-983-301-95-05
e-mail: 9659991312@mail.ru

• Обеспечение контроля за сохранением достигнутого соотношения между уровнем оплаты труда
медицинских работников и уровнем средней заработной платы в соответствующем регионе.

• Сохранение целевых показателей по заработной плате
• Совместительство и совмещение.
• Эффективные системы стимулирования.Показатели эффективности деятельности работников.
• Рекомендуемая структура заработной платы медицинских работников
• НОВЫЕ СИСТЕМЫ ОПЛАТЫ ТРУДА.
• Мероприятия федерального кадрового проекта по заработной плате.
• Софинансирование расходов на оплату труда врачей и среднего медицинского персонала по заработной

плате
• Субвенция из бюджета ФОМС на софинансирование расходов на оплату труда врачей и среднего

медицинского персонала по заработной плате.
• Совершенствование систем оплаты труда медицинских работников
• ПЕРЕЧЕНЬ ПОРУЧЕНИЙ Президента Российской Федерации по итогам совещания о модернизации

первичного звена здравоохранения
«НОВАЯ СИСТЕМА ОПЛАТЫ ТРУДА:

ОПЛАТА ЗА НЕРАБОЧИЕ ДНИ, ОТПУСКА. Разъяснения Минтруда России»
ПРЕДСТАВИТЕЛЬ МИНТРУДА РФ
• Оплата нерабочих дней.
• Учет нерабочих дней в составе среднего заработка. Сложные вопросы.
• Оплата простоя
• Оплата отпусков.
• Оплата труда работников бюджетной сферы.
• ТРЕБОВАНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РФ К ОТРАСЛЕВОЙ СИСТЕМЕ ОПЛАТЫ ТРУДА:
• Приведение НПА субъектов РФ о региональной отраслевой системе в соответствие с требованиями
• Регулирования заработной платы.
• Трудовой кодекс Российской Федерации, Закон о МРОТ и иные федеральные законы. Анализ.
• Основные подходы к отраслевой системе оплаты труда в здравоохранении (требования)

«ИЗМЕНЕНИЯ ПОЛОЖЕНИЙ КАДРОВОЙ ПОЛИТИКИ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ.
ПОРЯДОК ДОПУСКА К ОКАЗАНИЮ МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ»

ПРЕДСТАВИТЕЛЬ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РФ
• Особенности реализации национального проекта «Здравоохранение». Федеральный проект

«Обеспечение медицинских организаций системы здравоохранения квалифицированными кадрами».
• ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ПРОЕКТ «МЕДИЦИНСКИЕ КАДРЫ РОССИИ». Структура федерального и

регионального проектов.
• Актуальные проблемы кадрового обеспечения отрасли здравоохранения.
• Совершенствование планирования и использования кадровых ресурсов.
• Формирование и расширение системы материальных и моральных стимулов медицинских работников.
• ПРАВОВЫЕ ОСНОВЫ ЦЕЛЕВОГО ОБУЧЕНИЯ/ЦЕЛЕВОЙ ПОДГОТОВКИ. Новое в нормативно-

правовом регулировании. Прием в ординатуру.
• Допуск к медицинской деятельности в современных условиях: проблемы и их решение. Сложные вопросы в

деятельности кадровика. Нормативно-правовое регулирование, 323-ФЗ. Сертификация специалистов.
• Приостановка выдачи сертификатов и свидетельств аккредитации специалистов в связи с коронавирусом:

комментарии
• ОСОБЕННОСТИ ПРОВЕДЕНИЯ АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ В 2020 году
• ПРИКАЗ МИНЗДРАВА РОССИИ от 30.04.2020 N 394н "Особенности прохождения медицинскими

работниками и фармацевтическими работниками аттестации для получения квалификационной категории"
• Порядок допуска к оказанию медицинской помощи пациентам с коронавирусом специалистов, не имеющих

соответствующих сертификатов и свидетельств об аккредитации: Постановление № 440, Приказы № 198н,

http://zdravreform.com/
http://zdravreform.org/

ООО «Учебно-методический центр «ЗдравРеформ»
сайт http://zdravreform.com  http://zdravreform.org
Тел. 8-983-301-95-05
e-mail: 9659991312@mail.ru

№ 327н и
• Новые (дистанционные) формы профессиональной переподготовки врачей в 2020 году
• ВНЕДРЕНИЕ И РАЗВИТИЕ СИСТЕМЫ НЕЗАВИСИМОЙ ОЦЕНКИ КВАЛИФИКАЦИИ.
• План обучения врача и проблемы вступления в НМО в 2020 году.
• Письмо Минздрава России N 16-3/И/2-5382, Минтруда России N 14-0/10/В-3191 от 24.04.2020 «Об

оформлении трудовых отношений с медицинскими работниками, оказывающими медицинскую помощь
пациентам с новой коронавирусной инфекцией COVID-19 в стационарных условиях»

О МЕРОПРИЯТИИ:

Конференция организована на базе Отеля «Sea Galaxy
Hotel Congress & SPA 4*» с 17-19 сентября 2020 г.
Отель расположен в центре Сочи, рядом с парком имени
Фрунзе и всего в 50 метрах от побережья Черного моря.
До центральной части Курортного проспекта — 300
метров. Прогулка до Сочинского дендрария занимает 10
минут.

До Летнего театра и Сочинского государственного цирка
можно дойти за 3 минуты.
Светлые номера в теплых тонах оснащены
кондиционером и оформлены в классическом стиле. Все
номера являются гипоаллергенными, в числе удобств
телевизор с плоским экраном и кабельными каналами. К
услугам гостей собственная ванная комната с душем и
балкон с видом на море и горы. В номерах можно
воспользоваться бесплатным Wi-Fi.

Об экскурсии в солнечную Абхазию:

Высокогорное озеро Рица. Самая яркая жемчужина Кавказа. Объекты показа: Руины Бзыпской крепости и храма Х
в. Водопады «Девичьи слёзы» и «Мужские слёзы» - названия связаны с красивой легендой. Голубое озеро (глубина
76 м). Юпшарское ущелье (длина 8 км с узким, местами до 20 м, каньоном, считается одним из глубоких в мире).
Смотровая площадка «Прощай, Родина!». Озеро Рица (глубина 102 м, 950 м над уровнем моря).

Бесплатная дегустация мёда, медовухи, вина, чачи. Дворик по дороге на Рицу

Регистрационный взнос включает:

http://zdravreform.com/
http://zdravreform.org/

ООО «Учебно-методический центр «ЗдравРеформ»
сайт http://zdravreform.com  http://zdravreform.org
Тел. 8-983-301-95-05
e-mail: 9659991312@mail.ru

• Аккредитация делегата конференции
• Портфель делегата: канцелярский набор, сувенирная продукция
• Кофе-паузы во время работы конференции
• Авторский раздаточный материал на флеш-носителе
• Сертификат делегата конференции
• Проживание в 2-хместном номере категории «Стандарт» с 17-20 сентября (в течении 3-х

суток, возможно одноместное размещение с доплатой)
• Завтрак «шведский стол» в ресторане Отеля
• Экскурсионная программа

Стоимость для 1 делегата, при регистрации до 17 августа 43 800.
Доплата за 1 местное размещение номер категории «Стандарт» с 17-20 сентября 11 500

Бланк регистрации делегата
Всероссийской научно- практической конференции

«МОДЕРНИЗАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЙ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ:
Система ОМС, КСГ. Финансирование. Кадры. Оплата труда. Контроль качества»

**Заполненный бланк регистрации, в формате word необходимо направить на эл.почту:
9659991312@mail.ru
**На основании полученных данных, будут оформлены платежные документы и отправлены Вам в
ответном письме для согласования и оплаты.

По всем возникшим вопросам, Вы можете обратиться к Координатору конференции: Кузнецова Анна 8-
983-301-95-05  (по москов.времени)

Сведения об организации:
Полное наименование
организации

Фактический/ юридический адрес
Ф.И.О. Главного врача

действующего на основании
Контактные телефоны
e-mail
Реквизиты организации
Расчетный счет
Банк
Л. Счет/ Кор.сч
БИК

ИНН / КПП

Сведения о делегатах
Фамилия, Имя, Отчество
Должность
Телефон /сотовый/
e-mail
Вариант проживания

http://zdravreform.com/
http://zdravreform.org/
mailto:9659991312@mail.ru